
Valandų paskirstymo 9-10 klasių koncentrui pavyzdys. Pirmoji užsienio kalba. 

• Leksinės temos gali būti integruojamos, priklausomai nuo ugdomų gebėjimų apimties. 

• Leksinių temų eiliškumas ir konkrečioms temoms skiriamas valandų skaičius gali varijuoti priklausomai nuo jų išdėstymo mokomosiose 

priemonėse ir mokinių pasiekimų lygio. 

• Dėl 30 proc. mokomojo laiko panaudojimo sprendžia mokytojas. 

9 klasė 10 klasė 

Temos / Potemės Valandų skaičius Temos / Potemės Valandų skaičius 

Įvadinė pamoka 1 Įvadinė pamoka 1 

Diagnostinis testas/ kartojimas  3 Diagnostinis testas /kartojimas 2 

1. Apie save: išvaizda, pomėgiai, asmens savybių 

ugdymasis I (Išvaizda, charakteris, įvaizdžio 

kūrimas, veikla, pomėgiai, vertybės, įsitikinimai, 

autoritetai, idėjos) 
9 

7. Apie save: išvaizda, pomėgiai, asmens 

savybių ugdymasis II (charakterio savybės, 

žavinčios asmenybės, autoritetai. Asmens 

savybių ugdymasis). 

Pasirinkto literatūros kūrinio skaitymas ir analizė 

 

9 

 

 

Atsiskaitomasis darbas ir jo analizė 2 Atsiskaitomasis darbas ir jo analizė 2 

2. Tarpasmeniniai santykiai su draugais, 

šeimoje, bendruomenėje, visuomenėje (Žmonių 

bendravimas, santykiai, kartų skirtumai, 

bendruomenės veikla, pagalba kitiems, savanorystė) 

 

9 

8. Demokratija, žmogaus teisės, lygios 

galimybės (Demokratija šeimoje, mokykloje, 

bendruomenėje, valstybėje. Žmogaus teisės ir 

pareigos. Lygios galimybės, pagarba įvairaus 

amžiaus, rasės, tautybės, lyties tapatybės, 

turintiems negalią, skirtingų įsitikinimų 

asmenims)  

Pasirinkto literatūros kūrinio skaitymas ir analizė 

 

10 

Atsiskaitomasis darbas ir jo analizė 2 Atsiskaitomasis darbas ir jo analizė 2 

3. Kasdienė veikla: mokymasis, popamokinė 

veikla,  namų ruoša, pramogos (Formalus ir 

neformalus mokymasis. Mokyklos bendruomenės 

projektai, savanorystė. Užsienio kalbų mokymasis. 

 

10 

9. Veiklos viešojoje erdvėje: kelionės, 

transportas, paslaugos, pirkiniai, asmeniniai 

finansai (Kelionių planavimas, susisiekimas, 

šalys ir miestai, apgyvendinimo įstaigos, 

 

10 



Dienotvarkė, namų ruoša. Žaidimai, protų kovos, 

pramogos) 

 

parduotuvės ir paslaugos, maitinimo įstaigos, 

bankas, policija, medicininė pagalba. Asmeninių 

finansų tvarkymas) 

Pasirinkto literatūros kūrinio skaitymas ir analizė 

Atsiskaitomasis darbas ir jo analizė 2 Atsiskaitomasis darbas ir jo analizė 2 

I pusmečio mokymosi rezultatų ir pažangos 

įsivertinimas/įvertinimas. Mokymosi tikslų 

nustatymas. Refleksija  

 

 

1 

I pusmečio mokymosi rezultatų ir pažangos 

įsivertinimas/įvertinimas. Mokymosi tikslų 

nustatymas. Refleksija  

 

1 

4. Gyvenamoji aplinka. Gamta, ekologija 

(Biologinės įvairovės išsaugojimas, klimato 

kaita. Gyvenamoji aplinka mieste ir kaime. Tvarūs 

miestai ir gyvenvietės. Aplinkosauga, ekologinės 

problemos ir jų sprendimo būdai. Atsakingas 

vartojimas, atliekų rūšiavimas, išteklių tausojimas)  

 

12 10. Kultūrinis gyvenimas, renginiai, 

tradicijos. Kultūrų įvairovė Lietuvoje ir 

kitose šalyse. (Menai (muzika, dailė, teatras, 

kinas, dizainas ir pan.).  Grožinė literatūra, 

mėgstami lietuvių ir kitų tautų autoriai. 

Žymiausi Lietuvos kultūros atstovai, 

asmenybės. Lietuvos valstybinės ir kalendorinės 

šventės, tradiciniai renginiai, festivaliai ir  pan. 

Lietuvos etninių grupių kultūros ir istorijos 

paveldas, lankytinos vietos ir pan. Įvairių 

pasaulio šalių šventės ir tradicijos, kultūros 

paveldas, lankytinos vietos, žymūs asmenys)  

Pasirinkto literatūros kūrinio skaitymas ir analizė 

 

11 

Atsiskaitomasis darbas ir jo analizė 2 Atsiskaitomasis darbas ir jo analizė 2 

5. Sveika gyvensena: mityba, sportas, mokymosi 

ir poilsio balansas (Sveika mityba. Maisto 

gaminimas. Sveikos gyvensenos 

principai. Mankšta, judėjimas, sportas. Sporto 

šakos, sportininkų gebėjimai. Žalingų įpročių 

prevencija. Negalavimai, simptomai, patarimai kaip 

išvengti negalavimų. Streso įveika. Mokymosi ir 

poilsio balansas)  

10 11. Komunikacija realioje ir skaitmeninėje 

erdvėje. Medijos ir informacinės 

technologijos. Pažangios technologijos ir 

inovacijos (Socialinės konvencijos, kūno kalba, 

emocijų raiška ir pan. Bendravimas su 

bendraamžiais, projektinė veikla, tarptautiniai 

mainai. Medijos ir informacinės technologijos, 

atsakingas ir etiškas elgesys virtualioje 

erdvėje. Medijų raštingumas. Išmaniųjų 

11 



 įrenginių naudojimas mokantis  užsienio 

kalbų. Mokslo pasiekimai, pažangios 

technologijos ir inovacijos pramonėje, paslaugų 

srityje, medicinoje, buityje) 

Pasirinkto literatūros kūrinio skaitymas ir analizė 

 

Atsiskaitomasis darbas ir jo analizė 2 Atsiskaitomasis darbas ir jo analizė 2 

6. Lietuvos ir pasaulio kalbos, daugiakalbystė. 

(Įvairių artimoje aplinkoje esančių ir mokamų kalbų 

ypatumai – panašumai ir skirtumai. Lietuvos, 

Europos ir pasaulio daugiakalbiškumas.    

 

10 12. Profesijos, darbai, karjeros galimybės 

(Ateities planai, profesijos, vasaros darbo 

galimybės. Įvairiuose darbuose  reikalingos 

žinios ir gebėjimai. Asmeninių finansų 

tvarkymas. Asmenybės, autoritetai – įvairių 

profesijų atstovai) 

Pasirinkto literatūros kūrinio skaitymas ir analizė 

 

10 

Atsiskaitomasis darbas ir jo analizė 2 Atsiskaitomasis darbas ir jo analizė 2 

II pusmečio (9 klasės) mokymosi rezultatų ir 

pažangos įsivertinimas/įvertinimas. Refleksija 

 

1 II pusmečio (10 klasės) mokymosi rezultatų ir 

pažangos įsivertinimas/įvertinimas. Refleksija 

 

1 

30 proc. skiriamų val. 33 val.  33 val. 

70 proc. skiriamų val. 78 val.   78 val.  

Valandų skaičius metams 111 val.  111 val. 

 


